金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

内销收入 88,958,877.08 16.47% 102,410,136.43 24.67% -13.13%

出口收入 451,182,768.56 83.53% 312,752,607.27 75.33% 44.26%

（二）、第三节管理层讨论与分析之四、主营业务分析-2、收入与成本-（2） 占公司营

业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情况

更正前：

单位：元

分地区 营业收入 营业成本 毛利率
营业收入比上

年同期增减

营业成本比上

年同期增减

毛利率比上年

同期增减

内销收入 74,636,493.17 64,933,062.63 13.00% -27.12% -15.85% -11.65%

出口收入 465,505,152.47 269,836,032.83 42.03% 48.84% 33.91% 6.46%

更正后：

单位：元

分地区 营业收入 营业成本 毛利率
营业收入比上

年同期增减

营业成本比上

年同期增减

毛利率比上年

同期增减

内销收入 88,958,877.08 64,933,062.63 27.01% -13.13% -15.85% 2.36%

出口收入 451,182,768.56 269,836,032.83 40.19% 44.26% 33.91% 4.62%

（三）第十节财务报告之一、审计报告-三、关键审计事项-（一）外销出口收入确认-1、

事项描述

更正前

2022年度伟隆公司营业收入总额 54,014.16万元，其中外销出口收入为46,550.52万元，

占营业收入总额的 86.18%，外销出口收入金额占营业收入总额的比例较高，所以外销出口收

关于青岛伟隆阀门股份有限公司 2022 年度财务报告更正事项的的专项鉴证报告   报告正文

和信会计师事务所（特殊普通合伙）   5

入的确认对报表产生重要影响，因此我们将外销出口收入的确认识别为关键审计事项。

更正后

2022年度伟隆公司营业收入总额 54,014.16万元，其中外销出口收入为45,118.28万元，

占营业收入总额的 83.53%，外销出口收入金额占营业收入总额的比例较高，所以外销出口收

入的确认对报表产生重要影响，因此我们将外销出口收入的确认识别为关键审计事项。

（四）第十节财务报告之七、合并财务报表项目注释-20、投资性房地产-（1）采用成

本计量模式的投资性房地产

更正前：

单位：元

项  目 房屋建筑物 土地使用权 合计

一、账面原值

1.期初余额 13,485,783.49  2,253,604.32  15,739,387.81

2.本期增加金额

（1）外购

（2）固定资产及无形资产转入

3.本期减少金额 4,048,389.81 1,010,302.60 5,058,692.41

（1）处置

（2）其他转出

（3）转入固定资产及无形资产 4,048,389.81 1,010,302.60 5,058,692.41

4.期末余额 9,437,393.68 1,243,301.72 10,680,695.40

二、累计折旧和累计摊销

1.期初余额 9,296,674.05  864,051.98  10,160,726.03

2.本期增加金额 258,575.89 23,752.80 282,328.69

（1）计提或摊销 258,575.89 23,752.80 282,328.69

（2）固定资产及无形资产转入

3.本期减少金额 1,008,977.36 67,095.96 1,076,073.32

（1）处置

（2）其他转出

（3）转入固定资产及无形资产 1,008,977.36 67,095.96 1,076,073.32

关于青岛伟隆阀门股份有限公司 2022 年度财务报告更正事项的的专项鉴证报告   报告正文

和信会计师事务所（特殊普通合伙）   6

4.期末余额 8,546,272.58 820,708.82 9,366,981.40

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

（1）计提

3.本期减少金额

（1）处置

（2）其他转出

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面价值 891,121.10 422,592.90 1,313,714.00

2.期初账面价值 4,189,109.44  1,389,552.34  5,578,661.78

更正后：

单位：元

项目  房屋建筑物   土地使用权   合计

一、账面原值

1.期初余额

13,485,783.49

2,253,604.32

15,739,387.81

2.本期增加金额

（1）外购

（2）固定资产及无形资产转入

3.本期减少金额

8,058,084.81

1,438,312.48

9,496,397.29

（1）处置

（2）其他转出

（3）转入固定资产及无形资产

8,058,084.81

1,438,312.48

9,496,397.29

4. 期末余额

5,427,698.68

815,291.84

6,242,990.52

二、累计折旧和累计摊销

1.期初余额

9,296,674.05

864,051.98